
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1155 

DETERMINA 
N. 1052 DEL 24/06/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zimello Carla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. SISTEMA SNC 
DI  VENEZIA  CON  DETERMINA  DIRIGENZIALE   PGN  96433  DEL  19/12/2013.
CIG Z050CBD003

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

  

 

CIG Z050CBD003

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina pgn 96433 del 19 dicembre 2013 è stato affidato alla Società “Sistema Snc” di 
Venezia,  a  seguito  di  procedura  negoziata,  l’incarico  per  la  progettazione,  organizzazione, 
gestione  e  restituzione  di  un  processo  partecipativo  mirato  a  coinvolgere  la  cittadinanza  e  i 
principali portatori di interessi per la predisposizione della seconda variante al Piano di Assetto del 
Territorio per l’adeguamento alla pianificazione sovraordinata e della seconda Variante al Piano 
degli  Interventi  allo  scopo  di  adeguarsi  alla  pianificazione  sovraordinata,  disciplinare  gli 
insediamenti di tipo commerciale ai sensi della nuova Legge Regionale n.50/2012, apportare agli 
elaborati le modifiche necessarie a migliorare e/o perfezionare alcuni contenuti che, nei primi mesi 
di attuazione del PI, hanno evidenziato difficoltà interpretative.

L’incarico prevedeva lo svolgimento dei processi di cui sopra da attuarsi eventualmente anche 
secondo il metodo Delphy, un metodo qualitativo, partecipativo, previsionale e di confronto, che si 
svolge attraverso più fasi di espressione e valutazione delle opinioni di un gruppo di esperti o attori 
sociali,  individuate  in  via  preliminare  sulla  base  delle  loro  competenze  o  mansioni,  e  che  ha 
l'obiettivo di far convergere l'opinione più completa e condivisa in un'unica "espressione".
L’importo dell’incarico è stato determinato in € 8.000,00 più IVA e oneri previdenziali.

Nel  mese  di  luglio  2014  la  Soc.  Sistema  ha  consegnato  il  Primo  Rapporto  –  Attività  di 
comunicazione e partecipazione – contenente le modalità di conduzione degli incontri previsti e i 
risultati  degli  stessi  incontri.  Tale rapporto è relativo all’attività di  partecipazione riferita  al solo 
Piano degli Interventi.

In data 29 luglio 2014 il Sindaco del Comune di Vicenza ha sottoscritto il Protocollo d’Intesa per la 
soluzione  del  nodo  di  Vicenza  per  l’Alta  Velocità/Alta  Capacità  (AV/AC);  tale  protocollo  ha 
comportato la redazione dello Studio di Fattibilità per l’attraversamento nel territorio vicentino della 
linea ferroviaria AV/AC Verona-Padova.
 
In data 10 dicembre 2014 RFI SpA ha consegnato detto Studio di Fattibilità, comprendente opere 
viarie,  di  trasporto  pubblico  locale  e  di  messa  in  sicurezza  idraulica  connesse  agli  interventi 
ferroviari, quale parte integrante e sostanziale ed imprescindibile del progetto da realizzare.
Con delibera di Consiglio Comunale n.1 del 13/1/2015 lo Studio di Fattibilità è stato approvato con 
una serie di osservazioni per le molteplici interferenze del progetto sul territorio. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

E’ evidente che l’approvazione dello Studio di Fattibilità di un’infrastruttura così importante e che 
va a modificare radicalmente l’organizzazione della città richiede la sospensione della Variante al 
PAT contenente le linee strategiche di pianificazione e futuro sviluppo della città. 

Alla luce di quanto sopra evidenziato si ritiene  opportuno prevedere l’effettuazione dell’indagine 
Delphy focalizzando l’intervento sul tema AV/AC anziché sulla Variante al PAT.

 

Il “Metodo Delphi”,  con la sua particolare struttura consente, tramite questionari proposti in più 
tornate, di indagare le opinioni e soprattutto le indicazioni propositive di un gruppo di esperti  e 
testimoni  della  realtà  vicentina.  L’obiettivo  è  quello  di  raggiungere  una  soddisfacente 
“convergenza” di giudizi o comunque una adeguata stabilità di valutazioni relativamente ai nuovi 
assetti di trasformazione urbana.

Si tratta di una tecnica usata per ottenere risposte a un problema da un gruppo (panel) di esperti  
indipendenti  attraverso due o tre round.  Dopo ogni round un amministratore (conosciuto come 
“facilitator”) fornisce un anonimo sommario delle risposte degli esperti e le loro ragioni. Quando le 
risposte degli esperti cambiano leggermente tra i vari round, il processo è arrestato, infine tra le 
risposte al round finale viene eseguita una sorta di media matematica.
Il suo utilizzo è particolarmente adatto alla realizzazione di più scopi:

-         realizzare il confronto tra più esperti appartenenti a "categorie" diverse;

-         far emergere il "conoscere tacito" che sta sotto ad ogni professione;

-         disegnare il quadro dell'oggetto, evento, problema su cui si sta indagando;

-         delineare un probabile o desiderabile sviluppo dell'oggetto di studio.

 

La Soc. Sistema, con nota pgn 61297 del 10/6/2015, ha formulato una proposta di modifica e 
integrazione dell’incarico già conferito,  contenente nel dettaglio l’articolazione metodologica per 
l’espletamento dell’attività, assumendosi l’impegno per lo svolgimento dell’indagine Delphy riferita 
al tema AV/AC.

Per l’espletamento di tali  prestazioni,  in variante all’originario affidamento ai sensi dell’art.  311 
comma 2 lett.c) e comma 4 del D.P.R. n. 207/2010, è prevista un’integrazione del compenso, già 
approvato, pari a € 1.600,00 oltre a oneri e IVA, per un totale di € 1.952,00, in quanto l’oggetto di  
indagine  risulta  particolarmente  complesso,  prevedendo,  rispetto  alle  previsioni  originarie 
(adeguamento PAT), il coinvolgimento di un panel particolarmente allargato e specializzato oltre 
che una tempistica di attuazione stringente; somma che si ritiene equa.

Alla spesa per € 1.952,00 si ritiene di far fronte con la somma già impegnata con determina pgn 
86757/2010  avente  ad  oggetto  “Impegno  di  spesa  per  la  predisposizione  di  un  piano  di 
comunicazione per il Piano Interventi e per comunicazione attività del Dipartimento Territorio”. Con 
tale determina infatti era stata impegnata la somma di € 4.464,00 e rimangono ora disponibili  € 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

3.464,00 di cui all'impegno n.55655/2010 al cap. 1105300 “Spese per il funzionamento del Forum 
Center”.

Si  ritiene  inoltre   sull'impegno  n.55655/2010  di  dichiarare  economia  la  restante  somma  di  € 
1.512,00.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del 19/12/2014 che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di modificare e integrare, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 311 comma 2 
lett.c) e comma 4 del D.P.R. n. 207/2010, l’incarico già affidato alla soc. Sistema Snc di  
Venezia,  di  cui  al  disciplinare  pgn  6063  del  27.1.2014  prevedendo,  in  sostituzione 
dell’indagine Delphy riferita al processo partecipativo relativo all’adeguamento del PAT alla 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

pianificazione sovraordinata, di procedere con l’effettuazione dell’indagine Delphy, con la 
quale indagare le opinioni e le indicazioni propositive di un gruppo di esperti relativamente 
alle ripercussioni derivanti dal passaggio dell’Alta Velocità sul territorio comunale, secondo 
i dettagli e le modalità descritti nella proposta, pgn 61297 del 10.6.2015, che si approva 
con il presente atto, e allegata alla presente determinazione di cui deve considerarsi parte 
integrante;

2. di approvare la maggiore spesa di 1.600,00 più IVA 22% per un totale di € 1.952,00 da 
riconoscere alla suddetta Soc. Sistema Snc di Venezia, dando atto che alla spesa si farà 
fronte  con  la  somma  di  cui  all'impegno   n.55655/2010,  riferito  alla  determina  pgn 
86757/2010  “Impegno di spesa per la predisposizione di un piano di comunicazione per il 
Piano Interventi e per comunicazione attività del Dipartimento Territorio” avente attinenti 
finalità, che risulta disponibile per € 3.464,00; 

3. di dare atto che la somma di € 1.952,00 trova copertura nell'impegno n. 55655/2010 al cap 
1105300  ”Spese  per  il  funzionamento  del  Forum  Center”,  somma  disponibile  come 
indicato al precedente punto 2;

4. di  dichiarare  economia  la  somma  rimanente  pari  a  €  1.512,00  relativa  all'impegno 
n.55655/2010 al cap 1105300 ”Spese per il funzionamento del Forum Center” ;

5. di prendere atto che la Soc. Sistema Snc è in possesso dei requisiti di cui all’art.38 del 
D.Lgs. 163/2006 el è  in regola con norme contributive cui è tenuta;

6. di  stabilire  che  il  pagamento  avverrà,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva,  in 
un’unica soluzione,  al compimento delle attività descritte  nel presente provvedimento e 
nella proposta allegata presentata dalla Soc. Sistema Snc;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione sistemi 
contabili) , come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

10. di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice 
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 1.952,00 2015 1.952,00 OK

3 2016 2016 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.952,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.952,00 OK 1.952,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      _  
OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/06/2015  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1155 / 2015

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zimello Carla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. SISTEMA SNC 
DI  VENEZIA  CON  DETERMINA  DIRIGENZIALE   PGN  96433  DEL  19/12/2013.
CIG Z050CBD003

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1155 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

  

 

CIG Z050CBD003

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina pgn 96433 del 19 dicembre 2013 è stato affidato alla Società “Sistema Snc” di 
Venezia,  a  seguito  di  procedura  negoziata,  l’incarico  per  la  progettazione,  organizzazione, 
gestione  e  restituzione  di  un  processo  partecipativo  mirato  a  coinvolgere  la  cittadinanza  e  i 
principali portatori di interessi per la predisposizione della seconda variante al Piano di Assetto del 
Territorio per l’adeguamento alla pianificazione sovraordinata e della seconda Variante al Piano 
degli  Interventi  allo  scopo  di  adeguarsi  alla  pianificazione  sovraordinata,  disciplinare  gli 
insediamenti di tipo commerciale ai sensi della nuova Legge Regionale n.50/2012, apportare agli 
elaborati le modifiche necessarie a migliorare e/o perfezionare alcuni contenuti che, nei primi mesi 
di attuazione del PI, hanno evidenziato difficoltà interpretative.

L’incarico prevedeva lo svolgimento dei processi di cui sopra da attuarsi eventualmente anche 
secondo il metodo Delphy, un metodo qualitativo, partecipativo, previsionale e di confronto, che si 
svolge attraverso più fasi di espressione e valutazione delle opinioni di un gruppo di esperti o attori 
sociali,  individuate  in  via  preliminare  sulla  base  delle  loro  competenze  o  mansioni,  e  che  ha 
l'obiettivo di far convergere l'opinione più completa e condivisa in un'unica "espressione".
L’importo dell’incarico è stato determinato in € 8.000,00 più IVA e oneri previdenziali.

Nel  mese  di  luglio  2014  la  Soc.  Sistema  ha  consegnato  il  Primo  Rapporto  –  Attività  di 
comunicazione e partecipazione – contenente le modalità di conduzione degli incontri previsti e i 
risultati  degli  stessi  incontri.  Tale rapporto è relativo all’attività di  partecipazione riferita  al solo 
Piano degli Interventi.

In data 29 luglio 2014 il Sindaco del Comune di Vicenza ha sottoscritto il Protocollo d’Intesa per la 
soluzione  del  nodo  di  Vicenza  per  l’Alta  Velocità/Alta  Capacità  (AV/AC);  tale  protocollo  ha 
comportato la redazione dello Studio di Fattibilità per l’attraversamento nel territorio vicentino della 
linea ferroviaria AV/AC Verona-Padova.
 
In data 10 dicembre 2014 RFI SpA ha consegnato detto Studio di Fattibilità, comprendente opere 
viarie,  di  trasporto  pubblico  locale  e  di  messa  in  sicurezza  idraulica  connesse  agli  interventi 
ferroviari, quale parte integrante e sostanziale ed imprescindibile del progetto da realizzare.
Con delibera di Consiglio Comunale n.1 del 13/1/2015 lo Studio di Fattibilità è stato approvato con 
una serie di osservazioni per le molteplici interferenze del progetto sul territorio. 

E’ evidente che l’approvazione dello Studio di Fattibilità di un’infrastruttura così importante e che 
va a modificare radicalmente l’organizzazione della città richiede la sospensione della Variante al 
PAT contenente le linee strategiche di pianificazione e futuro sviluppo della città. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1155 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

Alla luce di quanto sopra evidenziato si ritiene  opportuno prevedere l’effettuazione dell’indagine 
Delphy focalizzando l’intervento sul tema AV/AC anziché sulla Variante al PAT.

 

Il “Metodo Delphi”,  con la sua particolare struttura consente, tramite questionari proposti in più 
tornate, di indagare le opinioni e soprattutto le indicazioni propositive di un gruppo di esperti  e 
testimoni  della  realtà  vicentina.  L’obiettivo  è  quello  di  raggiungere  una  soddisfacente 
“convergenza” di giudizi o comunque una adeguata stabilità di valutazioni relativamente ai nuovi 
assetti di trasformazione urbana.

Si tratta di una tecnica usata per ottenere risposte a un problema da un gruppo (panel) di esperti  
indipendenti  attraverso due o tre round.  Dopo ogni round un amministratore (conosciuto come 
“facilitator”) fornisce un anonimo sommario delle risposte degli esperti e le loro ragioni. Quando le 
risposte degli esperti cambiano leggermente tra i vari round, il processo è arrestato, infine tra le 
risposte al round finale viene eseguita una sorta di media matematica.
Il suo utilizzo è particolarmente adatto alla realizzazione di più scopi:

-         realizzare il confronto tra più esperti appartenenti a "categorie" diverse;

-         far emergere il "conoscere tacito" che sta sotto ad ogni professione;

-         disegnare il quadro dell'oggetto, evento, problema su cui si sta indagando;

-         delineare un probabile o desiderabile sviluppo dell'oggetto di studio.

 

La Soc. Sistema, con nota pgn 61297 del 10/6/2015, ha formulato una proposta di modifica e 
integrazione dell’incarico già conferito,  contenente nel dettaglio l’articolazione metodologica per 
l’espletamento dell’attività, assumendosi l’impegno per lo svolgimento dell’indagine Delphy riferita 
al tema AV/AC.

Per l’espletamento di tali  prestazioni,  in variante all’originario affidamento ai sensi dell’art.  311 
comma 2 lett.c) e comma 4 del D.P.R. n. 207/2010, è prevista un’integrazione del compenso, già 
approvato, pari a € 1.600,00 oltre a oneri e IVA, per un totale di € 1.952,00, in quanto l’oggetto di  
indagine  risulta  particolarmente  complesso,  prevedendo,  rispetto  alle  previsioni  originarie 
(adeguamento PAT), il coinvolgimento di un panel particolarmente allargato e specializzato oltre 
che una tempistica di attuazione stringente; somma che si ritiene equa.

Alla spesa per € 1.952,00 si ritiene di far fronte con la somma già impegnata con determina pgn 
86757/2010  avente  ad  oggetto  “Impegno  di  spesa  per  la  predisposizione  di  un  piano  di 
comunicazione per il Piano Interventi e per comunicazione attività del Dipartimento Territorio”. Con 
tale determina infatti era stata impegnata la somma di € 4.464,00 e rimangono ora disponibili  € 
3.464,00 di cui all'impegno n.55655/2010 al cap. 1105300 “Spese per il funzionamento del Forum 
Center”.

Si  ritiene  inoltre   sull'impegno  n.55655/2010  di  dichiarare  economia  la  restante  somma  di  € 
1.512,00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1155 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n.  18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  288/102209  del 19/12/2014 che  approva  il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2014-
2016 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di modificare e integrare, per i motivi indicati in premessa, ai sensi dell’art. 311 comma 2 
lett.c) e comma 4 del D.P.R. n. 207/2010, l’incarico già affidato alla soc. Sistema Snc di  
Venezia,  di  cui  al  disciplinare  pgn  6063  del  27.1.2014  prevedendo,  in  sostituzione 
dell’indagine Delphy riferita al processo partecipativo relativo all’adeguamento del PAT alla 
pianificazione sovraordinata, di procedere con l’effettuazione dell’indagine Delphy, con la 
quale indagare le opinioni e le indicazioni propositive di un gruppo di esperti relativamente 
alle ripercussioni derivanti dal passaggio dell’Alta Velocità sul territorio comunale, secondo 
i dettagli e le modalità descritti nella proposta, pgn 61297 del 10.6.2015, che si approva 
con il presente atto, e allegata alla presente determinazione di cui deve considerarsi parte 
integrante;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1155 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

2. di approvare la maggiore spesa di 1.600,00 più IVA 22% per un totale di € 1.952,00 da 
riconoscere alla suddetta Soc. Sistema Snc di Venezia, dando atto che alla spesa si farà 
fronte  con  la  somma  di  cui  all'impegno   n.55655/2010,  riferito  alla  determina  pgn 
86757/2010  “Impegno di spesa per la predisposizione di un piano di comunicazione per il 
Piano Interventi e per comunicazione attività del Dipartimento Territorio” avente attinenti 
finalità, che risulta disponibile per € 3.464,00; 

3. di dare atto che la somma di € 1.952,00 trova copertura nell'impegno n. 55655/2010 al cap 
1105300  ”Spese  per  il  funzionamento  del  Forum  Center”,  somma  disponibile  come 
indicato al precedente punto 2;

4. di  dichiarare  economia  la  somma  rimanente  pari  a  €  1.512,00  relativa  all'impegno 
n.55655/2010 al cap 1105300 ”Spese per il funzionamento del Forum Center” ;

5. di prendere atto che la Soc. Sistema Snc è in possesso dei requisiti di cui all’art.38 del 
D.Lgs. 163/2006 el è  in regola con norme contributive cui è tenuta;

6. di  stabilire  che  il  pagamento  avverrà,  previa  verifica  della  regolarità  contributiva,  in 
un’unica soluzione,  al compimento delle attività descritte  nel presente provvedimento e 
nella proposta allegata presentata dalla Soc. Sistema Snc;

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione sistemi 
contabili) , come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1155 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

10. di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice 
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 1.952,00 2015 1.952,00 OK

3 2016 2016 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.952,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

Cap. n.: 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.952,00 OK 1.952,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 1155 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Zimello Carla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013. CIG Z050CBD003

Il sottoscritto Damiano Savio / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE URBANISTICA esprime parere sulla presente proposta di 
determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del Regolamento dei controlli interni del 
Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte integrante e sostanziale della 
determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Damiano Savio / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 24/06/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013.
CIG Z050CBD003  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli  
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

104890 2015 SPESE PER FUNZIONAMENTO FORUM CENTER 
URBANISTICA

08011.03.110530
0

1.952,00

104889 2015 SPESE PER FUNZIONAMENTO FORUM CENTER 
URBANISTICA

08011.03.110530
0

-3.464,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura finanziaria 
ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato / INFOCERT SPA 

Vicenza, 07/07/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e6bd871cebd29d0e98867f4e56b5edc9bb0a7d58 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Damiano Savio
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1155 

DETERMINA N. 1052 DEL 24/06/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  URBANISTICA - MODIFICA E INTEGRAZIONE DELL'INCARICO CONFERITO ALLA SOC. 
SISTEMA SNC DI VENEZIA CON DETERMINA DIRIGENZIALE  PGN 96433 DEL 19/12/2013.
CIG Z050CBD003 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

104890 2015 SPESE PER FUNZIONAMENTO FORUM 
CENTER URBANISTICA

U 08011.03.1105300 1.952,00

104889 2015 SPESE PER FUNZIONAMENTO FORUM 
CENTER URBANISTICA

U 08011.03.1105300 -3.464,00

La presente determinazione per quanto concerne i riflessi sul bilancio è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che 
esiste la copertura finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 07/07/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e6bd871cebd29d0e98867f4e56b5edc9bb0a7d58 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Damiano Savio
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
07

/0
7/

20
15

 c
on

 N
um

er
o 

73
29

6.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

15
 d

a 
Z

im
el

lo
 C

ar
la

.


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

